ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng      năm 2025

V/v phương án giá bán nước sạch
năm 2025 của Công ty cổ phần

Cấp thoát nước Bình Định

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;
- Sở Nội vụ;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Công ty CP Cấp thoát nước Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo số 22/BC-SXD ngày 04/4/2025 về
thẩm định phương án giá bán nước sạch năm 2025 của Công ty cổ phần Cấp thoát

nước Bình Định và thực hiện Kết luận số 498-KL/TU ngày 21/4/2025 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất chủ trương thông qua phương án giá bán nước sạch
năm 2025 của Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định như đề nghị của Sở Xây
dựng tại văn bản nêu trên.

Lưu ý: Giao Sở Xây dựng chủ trì, rà soát, triển khai thực hiện:
- Miễn tiền sử dụng nước sạch cho các hộ nghèo sử dụng dưới 20m3

/tháng;

- Rà soát, tính toán biểu giá nước sạch bảo đảm phù hợp, tạo điều kiện cho
người dân được tiếp cận nước sạch, nhất là hộ nghèo, hộ gia đình khó khăn và đề
xuất ban hành quy định để tổ chức triển khai thực hiện theo đúng các quy định
hiện hành của Nhà nước; hoàn thành trước ngày 10/5/2025.

2. Các doanh nghiệp nhà nước rà soát vị trí việc làm, tuyển dụng và bố trí
cán bộ, người lao động phù hợp, bảo đảm theo quy định. Giao Sở Nội vụ chủ trì,
thông báo, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện theo quy định.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Nội vụ, Sở Tài chính và các cơ
quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ chủ động rà soát, triển khai thực
hiện chủ trương của Ban Thường vụ Tỉnh ủy nêu trên và các nội dung có liên quan
theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Doanh nghiệp Nhà nước;
- LĐ VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K3, K7, K13, K15, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

3466 26 4